― 1 ―

平成26年４月18日

各 位

剰余金の配当（復配）に関するお知らせ

 当社は、平成26年４月18日付取締役会において、下記のとおり平成26年２月28日を基準日と

する剰余金の配当を行うことの承認を求める議案を、平成26年５月22日開催予定の当社第61期

定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１、復配の理由

当社は、株主の皆様へ安定かつ継続的な利益還元を経営における最重要課題のひとつとし

て認識しております。当社の配当につきましては、誠に遺憾ながら、平成22年２月期（第57

期）以降無配を継続しておりましたが、この期間に事業構造の再構築、株式会社ヤマダ電機

との資本・業務提携により財務体質の強化、営業力・収益力の向上に取り組み、安定的な事

業収益構造の確立に努めて参りました。この結果、平成26年２月期（第61期）は黒字化とな

り復配ができる体制が整ったことから、日頃の株主の皆様のご支援に報いるため、当初予想

を０円から復配し、１株当たり１円の期末配当を実施させていただく予定です。なお本件は、

平成26年５月22日開催予定の第61期定時株主総会に付議する予定であり、その決議をもちま

して正式決定となります。

２、配当の内容
 決定額

直近の配当予想
（平成26年１月14日公表）

前期の実績
（平成24年２月期）

基 準 日 平成26年２月28日 同左 平成25年２月28日
１株当たりの配当金 １円00銭 ０円00銭 ０円00銭

配  当  金  総  額 170,304,718円 － －

効 力 発 生 日 平成26年５月23日 － －

配 当 原 資 利益剰余金 － －

                                       以上

会  社  名    株 式 会 社 ベ ス ト 電 器

代表者名  代表取締役社長  小野浩司

（コード番号 ８１７５東証第１部、福証）

問 合 せ 先  総 務 部 長 弥 田 謙 一

（TEL. ０９２ － ６４３ － ６８２８ ）